http://sr-srg-pkms1/xlp15/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-1225/2615/2024
УИД 86MS0079-01-2023-005389-91
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
05.03.2024

                               город Сургут
 Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Скоробогатая Т.Л., при секретаре   Лёвкиной Л.П.,
рассмотрев в предварительном судебном заседании гражданское дело по иску АО "Банк Русский Стандарт" к Чумаковой (Николаевой) Любови Викторовне о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
решил:
В удовлетворении исковых требований АО "Банк Русский Стандарт" (идентификатор – ИНН 7707056547) к Чумаковой (Николаевой) Любови Викторовне (идентификатор – паспортные данные) о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты, судебных расходов – отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                             Т.Л. Скоробогатая
...